
Szpinaki, sałaty i rzodkiewki robią miejsce następ-
nym roślinom. Dosiewamy w te miejsca karłową fa-
solkę szparagową na kolejny zbiór. W pierwszej po-
łowie czerwca widać też, gdzie nie wzeszły wysiane 
rośliny. Można je wysiać ponownie albo uzupełnić 
braki innymi z rozsady. 

Główne prace to usuwanie niepożądanych roślin - 
pielenie. Rośliny te trafiają do kompostownika. War-
to poświęcić tej czynności sporo uwagi. Niech ma-
teriał do kompostowania leży równymi warstwami, 
można go lekko ubić; resztki roślinnych posiłków 
także trzeba wprowadzać równomiernymi warstwa-
mi, a w razie potrzeby przesypać ziemią. Większe, 
twardsze pędy tniemy na kawałki. Jeśli mamy zbite 
kępy z większą bryłą korzeniową, niech leżą korze-
niami do góry, lub bokiem „zielonym do środka”. Je-
żeli liście będą wystawione na światło, roślina bę-
dzie dalej rosnąć. Im staranniej układa się materiał 
w kompostowniku, tym lepszą ziemię kompostową 
uzyskamy. Pilnujmy przy okazji, by do kompostu nie 
trafiały śmieci. 

Dla dzieci przekonujący może być argument, że 
przygotowują pięknie podany posiłek dla dżdżow-
nic, stonóg i innych stworzonek, które będą mogły 
obserwować w kompoście.

Skoszoną trawę warto wykorzystać jako ściółkę. 
Układa się ją na odsłoniętej po odchwaszczaniu  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
glebie, żeby zabezpieczyć przed przesychaniem i 
ograniczyć pojawianie się kolejnych niepożądanych 
roślin. Warstwa ściółki wpływa też dobrze na rośliny 
uprawne, ponieważ zapobiega nadmiernemu na-
grzewaniu się ziemi oraz ogranicza jej ubijanie.

Druga pula ważnych prac to podpieranie, podwią-
zywanie i przycinanie. Pomidory wymagają ogra-
niczenia rozwoju bocznych pędów, fasole i ogórki 
pną się po podporach, niektóre rośliny pokładają 
się na ziemi - szczególnie po deszczach. Można tu 
wykorzystać paliki i podpórki dostępne w sprzeda-
ży, lub wykorzystać niepotrzebne pędy i gałązki (po 
cięciach lub np. przekwitłe piwonie) do stworzenia 
niskich plecionych płotków, które utrzymają rośliny 
w granicach grządek.
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Ogrodu Botanicznego PAN w Powsinie

To czas bujnego wzrostu i rozwoju 
roślin oraz pierwszych zbiorów.

Ogródek przedszkolny – prace w czerwcu


